АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Алексеевка
муниципального района Алексеевский
Самарской области
     Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район    с. Алексеевка, ул. Советская,  48А
т. (84671) 2-14-66; факс 2-12-23,  E-mail: adm.poseleniealeks@mail.ru; сайт: spalekseevka.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  ноября  2018  № 105

Об утверждении Положения
 о конкурсной комиссии для  проведения конкурса  на включение в кадровый резерв  для замещения вакантных должностей
 на муниципальной службе Администрации сельского поселения Алексеевка

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2004 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, постановлением Администрации поселения от 20.11.2018 № 104 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Алексеевка»,
Администрация сельского поселения Алексеевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии для  проведения конкурса  на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей  на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Алексеевка.

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Алексеевка.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения (опубликования) на официальном сайте Администрации  поселения.

Глава сельского
поселения Алексеевка                                                           А.А.Молодыко

Утверждено
постановлением
Администрации сельского
поселения Алексеевка
от 20.11.2018 № 105
[bookmark: P31]
Положение
о конкурсной комиссии для  проведения конкурса  на включение в кадровый резерв  для замещения вакантных должностей  на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Алексеевка

          1. Положение  о конкурсной комиссии для  проведения конкурса  на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей  на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Алексеевка  (далее - конкурсная комиссия) разработано в соответствии с пунктом 3.4  Положения   о кадровом резерве для замещения вакантных должностей  на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Алексеевка, утвержденного постановлением  Администрации поселения от 20.11.2018 № 104.
2. Конкурсная комиссия действует на постоянной основе.
3. Конкурсная комиссия осуществляет конкурсные процедуры с использованием не противоречащих нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов.
4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.
5. Количественный и персональный состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Администрации поселения.
В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и уполномоченные им муниципальные служащие,  а также представители  общественных организаций и депутаты Собрания представителей сельского поселения Алексеевка по согласованию.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
6. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии, а также является ответственным за организацию проведения конкурса.
В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии (болезнь, командировка, отпуск и т.п.) руководство конкурсной комиссией осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.
Обеспечение работы конкурсной комиссии осуществляется секретарем конкурсной комиссии.
7. Заседание конкурсной комиссии проводится по необходимости при наличии не менее двух кандидатов.
8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Проведение заседания конкурсной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается.
9. Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
[bookmark: _GoBack]Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы в Администрации поселения  либо отказа в таком назначении.
         10. Решение  конкурсной комиссии оформляется  протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем конкурсной комиссии.